令和５年４月２１日

保護者 各位

福岡県立筑前高等学校長

令和５年度スクールカウンセリングのご案内

惜春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、下記のとおり、臨床心理士の先生によるスクールカウンセリングを実施いたします。

 お子様の生活や子育てのこと、進路のことなどご相談がございましたら、お気軽にご活用ください。

記

1 目的

様々な不安や悩みを抱えた生徒や保護者に、専門的な観点からの相談活動を実施することに

よって、生徒が心身ともに健やかに学校生活が送れるように支援を行います。

2 スクールカウンセラー 公認心理師 兼 臨床心理士 笠井 恵美子 先生

3 日程（１学期）

※２学期以降の日程は、後日ご連絡いたします。

4 時間

9：００～１５：４５ 相談時間は１人 50分程度（生徒の授業は公欠扱いです）

5 場所

応接室（管理棟 1階）

6 対象者

生徒・保護者（保護者の方だけの相談も可能です）・教職員

7 申し込み方法

相談は予約制です。

  原則として、実施日の 1週間前までに担任または保健室に申し込みをお願いいたします。

  ※プライバシーは厳守いたします。

※キャンセルの連絡は、お早めにお願いいたします。

第１回 ４月２６日（水）

第２回 ５月 ２日（火）

第３回 ５月３０日（火）

第４回 ６月 ７日（水）

第５回 ６月２１日（水）

第６回 ７月 ５日（水）